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1
“ПРОМИСЛОВІ РОБІТНИКИ ВЕЛИКИЙ СТРАЙК ДОКОВИХ машини і обстановт, а будинки бистнй титул маркіза 7.500, а 

СЙГГА" НА КОНГРЕСІ РОБІТНИКІВ В ЯПОНІЇ. спалили. 'дїдичний 15,000; особистий ти-
КОМІНТЕРН А. КОБЕ, Японія, 14. липня. - ----------- тул ^Рона S.400 лір, а дідич-

Конгрес рішив Узвати юни “І Сьогодня виступило тут вій Японія переговорює з Чітою в Н-И" Очевидно золоти*
W. W." до злуки з иншими ра- сько, як тисячі страйкуючих справі евакуації Сибіру. лір. Паперовою валютою збіль- 

дикальними організаціями, докових робітників вдарили на шаються кошти приближноЮ
кордон поліції, щоби дістати ТОКЮ- 19 ЛИПНЯ ~ Тут *«• раз,в- Д,йсно- « бідн1 ХРИСТ°- 

РИГА, 18. липня. - Конгрес у свое Посїданє докові заводи знано ся сьогодня 3 УР"Д0ВИХ ві раби.
Комуністичного Інтернаціона- ; завести в них проектовану жерел’ що на Сиб,Р вислано
лу, який в минувшім тижні за робітничу контролю. Богатосекретаря «“ніс*рства загра- погроми в Польщі, 
кінчив свої наради в Москві, Страйкері, ранено і провідин- ничн„их справ- Гажте Мацуші- ВАршАВА ж липня _ в 
заявив ся проти негайної лі- ків руху арештовано. Всі доко- ^ 3| окрузі Сосновій появили ся но
квідаци організації “Проми-;ві мводи замкнено на десяті, п ' ""Т™ «і польські банди, які уряджу-

мпгкид 14 слових Робітників Світа” (“І. днів і забороненд всякі демон- прааительстео“ ДалекоЧ:хід‘і ють погроми на Жидів По-
МОСКВА, 1о. липня ( Ро-,^. w.”). конгрес*рішив однак страції. Н?1 РепУ*ликн, як також в злу-1
а ~ Міш-ана ру,гуисько ; візвати сю організацію до Провідники страйку загро- Ц1 3 евак>'аціею Сибіру япон- 

росіисько-украінська комісія MyKM 3 ИНШими радикальними зили вчера, що ужнкгть метод ськими ВІЙСЬками
розпочала конференцію в спра- 0рганізація1,и Америки. італійських робітників, які сво- і
ві управильненя пароплавби , ! _
на Днїстрі ----------- У захопили бУли 1 оруду-1 Всеросійська коиферениія ко-

вали металюргічними та ин-

і З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Німецька торговельна делега

ція на Україні
МОСКВА, 15. липня (Про

ста"). — До Одеси прибула ні
мецька торговельна делегація, 

і щоби заключити з правнтель- 
ством Радянської України уго
ду в справі товарообміну.

Новинки
З РОБІТНИЧОГО РУХУ У 

ФРАНЦІЇ-
Конвенція Фраицуської Феде

рації Праці.
ЛІЛЬ, Франція, 25. липня. — 

На конвенції Француської Фе
дерації Праці, яка тут нині роз
почала ся, головною справою 
будегрішене, чи федерація має 
остяти на дальше синдикалі
стам ною організацією, чи має 
прилучити ся до Третого Ін
тернаціоналу.

НОВА КАМПАНІЯ БРЕХОНЬ
проти совітської роаі.

ЧІчерін заперечує видумки про 
мобілізацію в Росії.

k
Переговори з Румунією в спра

ві пароплавби на Дністрі.МОСКВА, 4. липня (“Ро- 
ста"). — Народний комісар за- 
граничних справ доносить слі
дуюче:

“Гельсінгфорський кореспон
дент “Таймса” доносить про 
загальну мобілізацію в Росії. 
“Тайме" в свою чергу пояснює 
се донесене бажанем совітсько 
го правительства виконати “на 
їзд” на сусідні держави. Сі "до- 
несеия” являють ся початком 
нової кампанії брехонь, яка має 
на цїли - викликати конфлікт 

ЛІЛЬ, Франція, 24. липня. м;ж Совітською Росією і Поль- 
Конгрес француських метале- ще|0 j перешкодити укріпленю 
ВИХ робітників!, який відбуває добросусідських відносин між 
тут тепер свої наради, рішив росіею ; сусідиним державами, 
прилучити ся до Третого (Ко- в ДЇЙСНОСТН в Росії нема ніякої 
мунїстичного) Інтернаціоналу, мобілізації і концентрації 
За прилученєм до Комінтерне військ на захід„ій граннцГ’. 
було 113 голосів, проти 112.

ігромщнки не щадять ні стар- 
; цїв, ні женщин, ні дїтий.

Праця для піднятя 500 зато
плених кораблів.

“Одеські Вісти" доносять:
На внесене Раковського рі

шено розпочати підготовчу 
Москві всеросійська | працю для піднятя затоплених 

конференція кооперативних ро в Чорнім морі і в Дніпрі 500 
бітників. Предсїдатель кой- раблїв. 
ференшї Падерін предложив, Між Миколаєвом-Херсоном і 
програму, яка обіймає подро- Олександровськом привернено 
биц. організації товарообміну правильну морську комснїка- 
і встановлена загальної осно-1 цію 
ви для обміну товарів в цілій 
републицї.

оперативних робітників.Гейвуд І американські комуні
сти. тими заводами, якщо працьо- 

давцї не приймуть їх дома
гань. Страйкері домагають ся 
підджпки платні, пенсії, при
знана юнії докових робітників 
і нетикальности для провідни
ків страйку.

Страйкері на корабельнім 
заводі Кавасакі, найбільшім в 
Японії, видали сьогодня мані
фест, в якім домагають Ся 
спільної з працьодавцями кон
тролі над тим заводом, як та
кож шість-годинного дня. Во
ни пропонують, щоби заводом 
управляла спільна індустріаль
на комісія, стояча під нагля
дом карного комітету.

МОСКВА, 15. липня. (“Ро- 
ста”). — Дня 12. липня розпо
чала ся в

Торговельна угода- з чехосло
вацькими промисловцями.
ХАРКІВ, 24. червня (почт^- 

ю). — Прибувші тут представ
ники чехословацьких торго
вельних фірм заключили вступ
ну торговельну угоду з укра
їнським народним комісаріа
том заграничної торговлї в 
справі достави з Чехії машин і 
їх складових частий.

Підписане остаточної торго
вельної угоди має відбути ся в 
Празі, куда виїде небавом пред 
ставник українського народно
го комісаріату заграничної 
торговлї.

Перші транспорте машин бу
дуть доставлені на Україну з 
початком серпня через Поль
щу або через Триєст—Одесу.

РИГА, Латвія, 19. липня. — 
Справа, американських робіт
ників була предметом живої 
дискуср на конгресі Комуні
стичного Інтернаціоналу.

Конгрес француських мета- 
льовців за НІ. Інтернаціоналом. ко-

Виліям Гейвуд, провідник а- 
“Промисловихмериканських 

Робітників Світа”, спорив з а- 
комунїстамимериканськими 

над справою найуспнинїйших 
метод організована робітників 
в Злучених Державах.

ОДЕСА, 6. червня (почтою). 
— До Одеси прибуло з До
нецького басейну 300 робітни
чих дїтнй, які будуть розміще
ні по дачах і санаторіях.

Пала лихвар.
Як давнїнше так і тепер по

пи, не виключаючи папи, над
уживають церкви на те, щоб 
збогатитисіу Папа, що веде

Торговая між Німеччиною і 
Росією.

Гейвуд боронив своєї орга
нізації, протестуючи проти за
кидів Зіновєва і Троцького, 
що всякі подвійні "організації 
є шкідливі та що найлучшою 

і політикою комуністів револю
ціонерів було би позістатн в 
професійних союзах ( юніях ) і 
позискати їх для комуністич
них ідей.

Гейвуд осудив Американ
ську Федерацію Праці як контр 
революційну організацію та 
заявив, що вона вже починає 
тратити членство. . І

Страйк в Лодзі прибирає грі
зний характер.

ВАРШАВА, 20. липня. — 
Польські властн є сильно за
непокоєні подіями, які відбу
вають ся в Лодзі, головнім ін
дустріальнім центрі Польщі.

Страйк тамошних робітни
ків, що почав ся кілька тижнів 
тому назад, прибирає грізний 
характер. Ряди страйкерів зро
стають з кождим днем. Всі фа
брики і заводи поставлено під 
охорону війська.

БЕРЛІН, 21. липня. — Дока
зом, що торговельний договір 
між Совітською Росією І Ні
меччиною не є “клаптиком па
перу” є прибуте корабля з на- 
бопом російських продуктів. 
За тим транспортом слідують 
другі кораблі з набором шкір, 
футер, будівельного матеріялу 
і т. п.

Німеччина знова висилає вже 
від кількох місяців до Росії

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Отсим повідомляєть ся чле

нів Відділу Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу, що загальні півріч
ні збори членів місцевого Від
ділу відбудуть ся в неділю 31. 
липня о годині 8.30 вечером в 
Укр. Роб. Домі.

Обовязком всіх членів яви- '

дуже скромне жите після при
писів Христової науки, підвис- 
шив ціни на свій товар впрост 
в лихварський спосіб.

1 так за титул принца треба 
тепер заплатити 10.685 лір, ко
ли се особистий, а 21.000 лір, 
коли се має бути дїдичний; осо 
бистий титул герцога коштує ти ся на час, бо є много справ 
9.600 лір, дїдичний 19.000; осо-Ідо полагоджена.

Страйк поцімрюеть ся на 
арсенал.

ТОКЮ, 15. липня-----Робіт
ники у військовім арсеналі в 
Токіо грозять страйком, як би 
не принято їх домагань, які во
ни тепер формують. Страйку
ючих докових робітників в 
Кобе піддержує національна 
Федерація Праці (Юайкай), 
на чолі якої стоїть д-р Бунджі 

j Сузукі відомий добре в аме- 
дО. j Юнії “І. W. W.” признано на риканських робітничих кругах, 

конгресі Інтернаціоналу Чер- 
I воних Профсоюзів 3 голоси.

г
Обміни полонених з Чехосло- 

ваччиною.
ПРАГА, 15. червня (почто- 

ю). — Вчера виїхала з Праги 
і на Радянську Україну, до Хар- 

траиспорти рільничих машин, кова> окрема комісія, зложена 
електричних приборів, зелі- з трох людийі яка уае 
зничих матеріялів і т. п.

Торговля між Росією і Ні
меччиною прибирає щораз ну 

ЛОНДОН, 16. липня. Де- дільш,і розміри. В Берліні осну- 
з Амстердаму доносить вали н;иецькі промисловці і 

до Телеграфічної Обміни, що купці богато торговельних до- Відбудова знищених мостів. : 
всі майнери в Рурській обла- MjB> HKj займають 
сти вийшли на страйк. Сказа- н0 торговлею зі Совітською 
но, що працьодавцї відкида- росіею. 
ють всі домаганя майнерів. _______

Заряд.

(Z-
заняти

ХТО ВИНЕН ЗА ПРОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 
1 РОБІТНИКІВ?

ся справою відправи чехо
словацьких полонених доСтрайк в Рурськім окрузі.

Японські війсьіа стережуть ко
раблів перед страйкерами.
ТОКІО, 18. липня. — Япон- 

ськивласти вислали військо до 
Кобе для охорони воєнних ко
раблів перед нападом страйку
ючих робітників. Страйкері в 
тім місті взяли корабельні вер
стати компанії Кавасакі під 
свій заряд.

Як Ви цікаві знати за що і проти кого воювали та в чиїх 
інтересах проливали свою кров українські селяни і робіт
ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н.

пеша
ЛОНДОН, 18. липня. — З 

Москви доносять, що Виліямо-ся виключ- МОСКВА, 21. червня (поя ви Д. Гейвудови, провіднико- 
тою). Білогвардійці, Поля- ви американської організації 
ки, петлюрівці і балахівцї а™- ; “Промислових Робітників Сві- 
щили підчас свого відвороту ! та„
3.37/ мостів, наносячи в сейлй організації рішаючу біль
ші осіб величезну шкоду зелї- 
зничому рухови. Треба було 
витратити богато праці і ма
теріялів, щоби відбудувати 
знищені мости. До сеї пори 
направлено і відбудовано 1.126 
мостів.

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ 1 КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ
не вдало ся запевнити сво- Написав и полковник Українських Січових Стрільців, 

Юлїян Чайківський. Ціна книжочки 10 центів.
Замовленя посилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

Крим автономною радянською 
републнкою.

МОСКВА, 15. липня (“Ро- 
БЕРЛІН, 14. липня. — Цен- ста”). — Крим зістав проголо- 

тральний комітет Обеднаної шеннй автономною соціялї- 
Комуністичної Партії Німеччи- стичною радянською републи- 
«н скликує на день 22. Терпи я кою, яка остає в тісній звязн з

Конвенція Обеднаної Комуні
стичної Партії в Німеччині. шість голосів в делегації з А- 

мерики на конгресі Інтернаціо
налу Червоних Профсоюзів, я- 
кий відбуваєте ся під теперіш- 
ну пору в Москві. Гейвуд до- 
магав ся для своєї організації 
13 голосів зі 16, признаних а- 
мерйканським делегатам.

Winnipeg, Man.200 американських моряків по
магає японській поліції.

КОБЕ, 18 липня. — Амери
канські корабельні власти ви
садили 200 моряків на поміч 
японській поліції і військам, 
які стережуть кораблів перед 
страйкуючими робітниками.

Дотепер увязнено 100 про
відників страйку. Арештоване 
робітничих провідників при
чинило ся до заостреня ситуа-

конвенцію «Партії, яка відбу-1 Російською Соціалістичною 
деть ся в Єні. Федеративною Російською Ре-

публикою. Заграничиими слра- 
На дневнім порядку «онвен-І^ Кринськоі реПублики бу-

ціі будуть між иншим оте. го- де завідуватн народний комі- 
ловні точки: звіт з третого кон- сар заграничних справ Совіт- 
гресу Комуністичного Інтерна- сько1 федерації ЧІчерін. Сто- 
ціоналу, звіт центрального ко- дицеі0 кримської Републики 
мітету, найблизші задачі пар- назначено місто Симферопіль.

Славні курорти і купелеві 
Нарадам сеї конвенції при- місцевости на Кримі віддано 

писують велику вату, так як ея дЛЯ ужитку хорих робітників, 
конвенція покаже, чи партійна 
кріза, яка наступила ізза о стан-1 
ної мартової революції, заста
ла вже полагоджена.

В протягу двох останних мі
сяців покінчено відбудову кіль 
кох мостів, між тими одного з Конгрес порішив спір в сей 
нанважнїйших, іменно моста! спосіб, що признав оргаїфза- 
через Дніпро під Київом, в ції “Пром. Роб. Світа” 3 голо

си, независимим 2 голоси а 11 
голосів юнїям, які не стоять в 
злуцї з Американською Феде
рацією Праці, між тйми при-

Вже вийшла з друку І продасть ся цікава книжочка п. н.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.Дарниці.
Дарницький міст був зни

щений Поляками підчас їх у- 
течі а Київа в червні 1920 р. 
Передовсім був знищений дру
гий лук від сторони Київа; о-

Єсли хочете знати як відносить ся бодьшевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, єсли хочете знати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовленя слати до:

тії.
знано по одному голосови 
центральним радам профсою
зів в містах Дітройт і Сіятл.

ції.
дин конець лука упав в воду 
в глубішу майже трох сяжнів. Безробітє в Франції збільша- 

еть ся.
Конгрес Інтернаціоналу Чер

воних Профсоюзів рішив пра
цювати в як найтїснїйшім по
розумінні з Комуністичним Ін
тернаціоналом, 
притім окремішність своєї ор
ганізації. ч"

Відбудова моста розпочала 
ся сейчас з кінцем червня 1920 

|р. під доглядом інжінєра Гор- 
КОПЕНГАГА, 25. червня діетка_ Умовним направн моста 

С'Роста ). Данське прави- були дуже тяжкі через брак 
ітельство дало остаточно до- 
: звіл яа торговлю зі Совітською 
; Росією. Нині відїхав до Совіт- 

данський

До Рос* відїхав перший дам
ський корабель. UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Bte., 
Winnipeg, Man.

ПАРИЖ, 18. липня. — Без
робітє в Франції постійно 
збільшаєть .ся. В деяких сіль
ських округах число безробіт
них доходить до 90%.

З міста Ліон, осередка шов
кової індустрії, доносять, що 
положене французької ткаць
кої промнсловости представ- 
ляєть ся дуже лихо. Нових за-

задержуючи
Секретар Комун. Партії в Ан

глії засуджений на 6 мі
сяця вязницї.

amматеріалу і знарядів. Ломимо 
сих великих трудностий, в про
тягу одного року вдало ся на
правити міст, і нині по Дар
ницькім мостї знова, як дав- 
нїйше, відбуваєть ся зелізни- 
ча комунікація.

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!ЛОНДОН, І. липня (почто- ської Росп перший 
ю). — Лондонський суд засу- корабель “Турістен”, з тран- 
днв секретера Комуністичної спортом ліків, поживи і науко- 
Партіі Великої Британії А. С.
Інкліна на шість місяців вязни
цї за написане трох комуні
стичних відозв, Крім сього за
суджено Інкліна на заплачене 
коштів процесу а сумі $200.00.

Американські “фашісти” вида- 
лкирть членів “І. W. W.”

АБЕРДІН, Савт Дакота, 16.
липня. - Місцеві і дооколичні мовлень „ало, а з давних 
горожани при п,дмо2, шери-!^^ відкликано, 
фа повіту Бравн, Еліста, вида
лили насильно 103 членів орга
нізації Прамислових Робітни
ків Світа. їх поділено яа дві

Просвітно-Драиатичне Товариство їм. L Котляревського
--------------устро юе---- ,----------

В НЕДІЛЮ, ЗІ. ЛИПНЯ В ЛІСТЕР ПАРКУ

вих книжок.

Првме получене Одеса—Київ Польща не буде впускати збіг- 
Москва—Петроград. ців 3 Росії І України.

МОСКВА, П. червня (поч- ' ВАРШАВА, 16. липня. — 
тою). — Установляєть ся пря- Польська погранична сторожа 
ме зелїзннче получене : Оде- одержала розпорядок поль- 
са—Київ—Москва—Петроград, ського правительства, щоби 

Після нового паяну ножна1 не впускати в Польщу збіги їв 
буде дістати ся з Одеси до Mo- з Росії і України. Сей розпоря- 
скви на третий день, а найпа-ідок е обовязуючий вже від 1. 
нійше на четвертий день.

П І І НІ ІФашісти знищили примішена 
двох газет.

ТРЕВІЗО, Італія, 16. липня. 
— Тисяч пятьсот фашістів, чле 
нів терористичної італійської 
організації, напали тут сього
дня на приміщена двох ради
кальних часописнй, ранили бо
гато осіб, знищили друкарські

з ведиою програмою тортової гри з нагородами для 
молодих і старших. Буфет буде з ріжними холодними 
напитками і смачними своєї роботи перекусками. До 
танців буде пригравати добірна орхестра. Отже доки 

ще тепло і зелено їдьмо віддихнути свіжим воздухом.
Стріткарн пічиуть вїдїзжхтм з Норд-кар-барн 

о гож. ЮЛ0 pas».

групи і одну з них вислано на 
схід, другу — на північ.

Ковшу групу відведено 10 
миль від міста і повідомлено 
другі сусідні місцевости, щоби 
вони їх дальше відвели.

На “Нейшіиел Лейбор Прес", 
ака займала ся друкованем і 
розісланем відозв Ьпспіна, на
ложено кару в висоті від $260 
до $1.250 за кожду відозву

липня.
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